
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a segu ito della variazione del Med ico Responsabile, del DCA n. U00095 del
12/03/2013 . recante : " Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "R.S.A. Livia
Tiberina ", gestito dalla Livia Tiberina Srl (P. IVA 05275861002) , con sede in Via Monte Ma}, n. .j ­

00060 Castelnuovo di Porto (Roma)".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I de l 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degl i
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss . mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 20 13, con la quale il President e
de lla Regione Lazio è sta to nominato Co mmissario ad Act a per la reali zzazione degli obiettiv i di
risanamento finanziario previsti n~.l piano di ri<aJ.lro da i disavanz i regionali ne l settore sanitario;

DATO ATTO, altresì, che con del ibera de l Consig lio de i Min istri de l 01 dicembre 2014, l'Arch,
Gìovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predispos izione dei provvedim enti da ass umere in esecuz ione dell'incarico com missariale, ai se ns i
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013 ;

VISTA la Determin azione Regionale n. B03071 del 17.07.2013 avent e ad oggetto :
" Riorganizzazione delle strutture organizzat ive di base denomin ate aree e uffici della Direzione
regionale sa lute e Integraz ione Sociosanitaria" , con la qual e è istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 II";

VISTO il DCA n.U00095 de l 12/03/201 3, recante : "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denom inato
"R.S.A. Livia Tiberina ", gestito dalla Livia Tiberina Srl (P. IVA 05275861002), con sede in Via
Monte Ma}. n. .j - 00060 Castelnuovo di Porto (Roma)" ;

VISTA la nota pervenuta via PEC ed acquisita al p rot, reg. n. 478401 del 09/09/2015 del Presidente
de l CdA della Soc ietà "Livia Tiberina S.r.l.". Dot t.ssa Alida Ci fola, con la quale si comunica la
variazione del Medico Responsab ile del presidio socio-sanitario denominato "R.S.A. Livia
Tiberina". con decorrenza 16/08/2015. dalla Dott .ssa Tiziana De Laurentis alla Dott .ssa Fran cesca
Marchi one, allegando la documentazione di Legge e Cenno restando ogni altro elemento;

PREMESSO ch e, ai sensi del par. 4.l.l.c de l DCA n. U00099/20 12, per le strutture che erogano
prestazion i in regime residenzia le e semires idenziale per persone non autosufficienti, anche anziane,
è prevista la figura de l Med ico Responsab ile;

CONSIDERATO che, in conformità a ll'art. 14 de l r.r, 26 gennaio 2007 n. 2. occorre prendere
formalmente atto della variazione del Direttore Sanitario ;

Pagina 2 /3



DECRETO N.tB.~r..~!/'h.1s
Segue decreto n. _ _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U00095 del
12/03/2013. l'indicazione del Medico Responsabile del presidio socio-sanitario denominato "R.S.A.
Livia Tiberina ", dalla persona della Dott. ssa Tiziana De Laurentis alla Dott. ssa Francesca
Marchione, nata a Sora (FR) il 15/08/1975 , laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in
Neurologia, iscritta all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Frosinone
con numero d'ordine 3225 ;

DEC RETA

Per le motivazioni rich iamate in premessa che si intendono integralm ente riportate di:

- mod ificare, all'interno del testo del DCA n. U00095 del 12/03 /20 13, l' ind icaz ione del Medico
Respo nsabi le del presid io socio-sanitario denominato "R.S.A. Livia Tibe rina" gestita dalla
Società "L ivia Tiberina S.r. l.", con sede legale e operativa nel Comune di Castelnuovo di Porto
(RM), Via Monte Maj, n. 4, dalla persona della Dott.ssa Tiziana De Laurentis alla Dott.ssa
Francesca Marchione, nata a Sora (FR) il 15/08/1975, laureata in Medicina e Chirurgia,
specializzata in Neurologiajscjitta all'Ord ine dei Medici Chirurghi..J;"degli Odontoiatri della
Provincia di Frosinone con numero d'ordine 3225 ;

- confermare, per il resto, il DCA n. U00095 del 12/03/2013 , recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo infavore del presidio
sanitario denominato "R.S.A. Livia Tiberina ". gestito dalla Livia Tiberina Srl (P. IVA
052ì 5861002). con sede in Via Monte Ma}. n. -1 - 00060 Castelnuovo di Por/o (Roma)":

- notificare il presente Decreto a mezzo PEC all'ind irizzo: alidacifola@pec.it al Legale
Rappresentante della Società "Livia Tiberina S.r.l." (P. IVA 05275861002) con sede legale nel
Comune di Cas tel nuovo di Porto (RM). Via Monte Maj , n. 4: al Comune di Caste lnuovo di Porto
(Rivl ) ove ha sede l'attivi tà, all' indiri zzo: protocollo@pec.comune.castelnuovodipol1o.nu.it ; alla
ASL RMF, all' indiri zzo: protocollo@pec.aslrmf.it, nonché tramite pubblicazione sul sito
istituzionale www.regione.lazio.it nella sez ione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giuri sdizionale inn anzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Roma, n.2..l.~.O.Y....2Dj5

;;::l""'~

Pagina 3 /3




